СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
      ЗУБОЧИСТЕНСКИЙ ВТОРОЙ
                      СЕЛЬСОВЕТ
ПЕРЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
Четвертый созыв
РЕШЕНИЕ

от  29.12.2021 № 78

 О внесении изменений в решение от 07.12.2018 г. № 124 «О  денежном содержании муниципальных служащих в муниципальном образовании Зубочистенский Второй  сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области»

        В соответствии со статьями 12, 132 Конституции Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 22 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьями 15, 15.1, 15.2 Закона Оренбургской области от 10 октября 2007 года № 1611/339-IV-ОЗ «О  муниципальной службе в оренбургской области», Законом Оренбургской области от 12 сентября 2000 года № 660/185-ОЗ «О стаже государственной гражданской (муниципальной) службы Оренбургской области», Законом Оренбургской области от 10 октября 2007 года № 1599/344-IV-ОЗ «О едином реестре муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в Оренбургской области», Законом Оренбургской области от 28 июня 2011 года № 246/36-V-ОЗ» «О классных чинах муниципальных служащих в Оренбургской области, порядке из присвоения и сохранения», руководствуясь Уставом муниципального образования Зубочистенский Второй  сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Зубочистенский Второй  сельсовет Переволоцкого района
 РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 07.12.2018 года                     № 124 «О  денежном содержании муниципальных служащих в муниципальном образовании Зубочистенский Второй  сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области»:
         В пункте 11 Положения «О денежном содержании муниципальных служащих в муниципальном образовании Зубочистенский Второй  сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области»(далее Положение) вместо слов «Муниципальному служащему выплачивается материальная помощь не более одного оклада в год» читать «Материальная  помощь выплачивается  в размере не более двух окладов в год»;
-  пункт 11  Положения дополнить словами:
- при увольнении лиц замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, удержание  выплаченной материальной помощи не производится;
- для расчета размера материальной помощи принимается размер должностного оклада, установленный на день выплаты материальной помощи;
- материальная помощь выплачивается с учетом уральского коэффициента.
     Пункт 12 Положения читать в новой редакции:
«Фонд оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, формируется  :
1) в размере двенадцати месячных фондов оплаты труда с учетом ежемесячных и иных дополнительных выплат к должностному окладу;
2) премии за выполнение особо важных и сложных заданий  – в размере 1,0 должностного оклада в год с учетом районного коэффициента;
[bookmark: _GoBack]3) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска – в размере двух должностных окладов с учетом районного коэффициента;
4) материальной помощи – в размере 2 должностных окладов в год;
5) выплаты районного коэффициента».

  2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования в установленном порядке и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

Председатель Совета депутатов                                             Н.И.Садрутдинов

Глава муниципального образования                              Д.Г.Курамшин.

Разослано: РАЙФО, прокурору, в дело